2022年８月５日

各 位

配当方針の変更並びに株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更並びに株主優待制度の変更について決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 変更の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要政策の一つとして認識しており、経営体質の強化と将

来の事業展開のために必要な内部留保を確保しつつ、業績や財務状況等を勘案した上で、安定的な配

当を継続して実施することを基本方針としております。また、より多くの株主様に当社株式を長期的

に保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。この度、適切な株主還元

のあり方について慎重に検討した結果、株主の皆様に対する公平な利益還元の観点から剰余金の配当

方針並びに優待制度について下記の通り変更することといたしました。

2. 変更の内容

(1) 配当方針

現行 変更後

配当性向 20～30% 配当性向 30%以上

(2) 株主優待制度（下線部は変更箇所）

（変更前）

保有株式数 基準日 継続保有期間 内容

100株以上 毎年６月 30日 1年未満 1,000円分のクオカード

100株以上 毎年６月 30日 1年以上３年未満 2,000円分のクオカード

100株以上 毎年６月 30日 ３年以上 3,000円分のクオカード

（変更後）

保有株式数 基準日 継続保有期間 内容

100株以上 毎年６月 30日 定め無し 1,000円分相当の優待商品

※変更後の優待内容の詳細につきましては、今後当社ウェブサイトに掲載いたします。

3. 適用時期

上記変更は、2023年６月 30日現在の株主名簿に記載された株主様より適用いたします。

以 上

会 社 名 メディアスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  池 谷 保 彦

      (コード：3154  東証プライム)

問合せ先 取締役経営管理統括本部長 芥 川 浩 之

(TEL：03-6811-2958 ir.m@medius.co.jp)

News Release